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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE/ OPSTINSKI SUD ZA PREKRSAJE U PRISTINU/ MUNICIPAL
MINOR OFFENCES COURT IN PRISHTINA

Nr.regj.42402/11

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE Ni PRISHTINE,me gjyqétar Murat Pagaradén
dhe sek.juridik Naim Thaqi duke vendosur né procedurén kundérvajtése kundér t& pandehurés Shpresa
Hasaj-Hyseni nga Prishtina, pér kundérvajtje nga neni 3,nenit 5.parg.1 dhe 1.1,nenit 15 parag.4,¢e lidhur
me nenin 17 parg.1.1 t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen,dhe Kontrollin e Pasurisé dhe Dhuratave t&
Zyrtarve t& Larté¢ Publik, e né bazé t& nenit 73.74.195, dhe 199 t& Ligjit mbi kundervajtjet, me
dt.23.12.2011 merré keté,

AKTVENDIM

E PANDEHURA:Shpresa Hasaj-Hyseni e lindur me 01.04.1958 n& Pejé,tani jetoné ng Prishting,Lagja
Ulpiana,Rr"Muj Krasnigi”hyrja e paré,numer 14.e maruar,néné ¢ dy fémijve,e gjendjes sé mesme
ekonomike,ka t& krye fakultetin,Gjyqtare né Gj ykatén Komunale né& Prishting

Eshté pérgjegjes

Sepse si Gjyqtare né Gjykatén Komunale né Prishtiné,nuk e ka béré deklarimin e ploté té pasurisé
prané€ Agjencionit Kundér Korrupsionit né afatin e caktuar ligjor,edhe pse ka qené i njohtuar se
&shté pérfshiré né Listen e Zyrtarve, t& cilet jané t& obliguar ta deklarojné pasuriné e polté q& e
posedojn.Gjaté kontrollit nga agjencioni Antikorrupcion i jané gjetur dy paluejtéshmeri n& emér
bashkéshortit t& saj né sipérfaqe prej 4321 m2,dhe10852 m2,t€ cilat paluejt&shmeri jané t&
evidentuara ng Zyrén Katastrale né Pejé

Me veprim t& kétill ka kryer kundervajtje nga neni 3,neni Sparg.1 dhe 1.1,nenit 15 parag.4.lidhur
me nenin 17 parg.1.1 t& Ligjit pér Deklarimin,Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé,dhe Dhuratave
t€ Zyrtarve t& Larté publik, andaj pér kété:

DENOHET
Me gjobé né t& holla né shumé prej 1000 (njémij ) Euro, t& cilen gjobé ka pér ta paguar né& afat
prej 1S ditésh, nga dita kur aktvendimi merr formen e preré. N& dobi té t& hyrave Gjyqésore té
Kosovés,né Prishting né xhir. Rrjedh nr. 1000430070000518.
Nése gjoben e shqiptur nuk e paguan né afatin e dhéné, e njéjta do ti z&vendésohet n& denim me burgimi
né€ kohézgjatje prej 30 ditésh duke ju llogaritur 15 EURO né njé€ dité& burgimi.
Shpenzime t& procedures nuk ka pasur.N&é emer t& paushallit gjyqésor e pandehura &shté i obliguar t&
paguaj shumén prej 5 EURO, né afat dhe xhirollogari t& njé€jté me gjobén.
Pagesa ¢ gjobes behet né té gjitha bankat e gytetit kurse paushalli gjyqésoré né arkén e gjykatés
Nga njé kopje té kétij aktvendimi ti dérgohet t& pandehurés dhe parashtruesit t& kérkesés.

Arsyetim

Agjencioni Kundér Korrupsionit né Prishtiné,me kérkesén nr.01-4696/11 t& parashtruar gjykatés me
datén 05.12.2011 pér inicimin e procedures kundérvatjése kundér t& pandehurés t& permendur me lartg,
pér kundravajtjen e pérshkruar si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Gjykata duke vepruar sipas kerkesés, ka zhvilluar procedurén kundérvajtése dhe né seance verbale ka
ndégjuar t€ pandehurén i cili né mbrojtjen e vet deklaron: Eshté e vertet se gjaté deklarimit t& pasurisé pér
vitin 2010 éshté gjetur nga Zyra Katasrale né Pejé,se uné nuk e kam deklarue pasuriné e cila ka gené mbi
bashkéshortin tim dhe ate me sipérfage prej 4321 m2 dhe tjetra 10852 m2.Shtoj se ajo pasuri &shté e
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- mosdeklarimin e késaj pasurie.Shtoj se Agjencioni Antikorrupcion kur gjené pasuri ose parregullési né
formularin pér deklarimin e pasurisé éshté i obliguar q& ta théras parashtruesin dhe t& kérkoj sqarime
lidhur me deklarimin e asaj pasurie t& gjetur jashta formularit.
Pér sqarimin e késaj geshtje gjykatési thirri né cilésin ¢ deshmitarit pérfaqsuesin e kérkeses pér hapjen ¢
procedures Agron Behramin Shef i divizionit pér Mbikqyrjen e Pasurisé dhe Dhuratave né
Departamentin e Parandalimit néAgjencioni Antikorrupcion i cili deklaron:Se Agjencioni kur gjené
ndonjé€ gabim material ose plotésim t& gabuar né formularé e thrret deklaruesin q€ afatin prej 15 ditésh t&
vije n€ Agjencion dhe t& b&jé pérmirésimin e atyre gabimeve,ndérsa sa i pérket mosdeklarimit t& pasurisé
t€ ndonjé pjese t& pasurisé Agjencioni nuk &shté i obliguar qé& ta njohtoj deklaruesin e pasurisé sepse ai ka
gené i obliguar gé t& njejten ta deklaroj né formularé.Ne gjaté kontrollit t& ploté t& pasurisé kemi vrejtur se
e njejta nuk e ka béré deklarimin e pasurisé dhe até né siperfaqe prej 4321m2 si dhe njé tjeter pasuri né
sipérfage prej 10852m2, e cila pasuri éshté e regjistruar né emer t& bashkéshortit,dhe kjo &shté vertetuar
nga Ceritfikat Katastrale,e Zyrés Kastarle n& Pejé.
Gjykatési pas vlersimit t& mbrojtjés s& té pandehurés,deklaratés sé deshmitarit,dhe provave té paraqitura
nga institucioni pérkatés, si dhe shkresave tjera té lendés, erdhi né pérfundim se e pandehura e ka kryer
kundervajtjen e cila e ngarkon, dhe se duhet t& pérgjigjet pér kundérvajtjen té cilen e ka béré.
Me rastin shqiptimit dhe caktimit t& lartésis s& gjobés gjyqtari vlersoj t& gjitha rrethanat nga neni 7 i
LMK-s& nén t€ cilat &sht& krye kundervajtja,dhe t& pandehurés ia shqiptoj k& lloj gjobe duke Ilogaritur se
edhe me kété lloj denimi do t& arrihet efekti i sanksionimit,duke Ilo garitur q€ e pandehuar né t€ ardhémen
t€ mos kryej kundérvajtje t& kétilla ose t& ngjajshme ‘
Konform nenit 109 al.2 t& LMK-s& caktohen shpenzimet e procedures kundervajtése.
Me sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE :Kundér kétij' aktvendimi mund t€ parashtrohet ankesé Gjykatés sé Larté pér
kundérvajtje né Prishting hé afat prej 8 dité q&é nga dita e marrjes s& aktvendimit e népérmes késaj
Gjykate. A
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